
B U R M I S T R Z 
MIASTA i GMINY PILICA 

42-436 PILICA 
ul. Żarnowiecka 46a ZARZĄDZENIE NR 142/2016 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY PILICA 

z dnia 2016-06-03 

w sprawie przygotowania i udziału Urzędu Miasta i Gminy Pilica oraz jednostek 

organizacyjnych w regionalnym ćwiczeniu obronnym - „RĆO - 2016" 

Na podstawie art. 20 ust.2 pkt. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz.U z 2015 r., poz.827, z późn. zm.),; w związku z § 10 

ust.l pkt. 2 lit. B rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie 

szkolenia obronnego ( Dz.U. z 2015 r., poz. 1829) oraz Zarządzenia nr. 176/ 16 Wojewody 

Śląskiego z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie przygotowania i udziału organów samorządu 

terytorialnego oraz wojewódzkiej administracji zespolonej województwa śląskiego 

w regionalnym ćwiczeniu obronnym - „RĆO - 2016" zarządzam, co następuje : 

§ 1 

1. Zarządzeniem reguluje się elementy procesu przygotowania i przebiegu na terenie 

Miasta i Gminy Pilica regionalnego ćwiczenia obronnego, zwanego dalej „ćwiczeniem 

5V 

2. Ćwiczenie przeprowadzone zostanie w dniach 7-17 czerwca 2016 r. w formie 

ćwiczenia wieloszczeblowego. 

3. Tematem ćwiczenia jest realizacja zadań obronnych przez organy administracji 

publicznej, w tym wynikających z obowiązków państwa - gospodarza (HNS) podczas 

reagowania na współczesne zagrożenia bezpieczeństwa narodowego. 

4. Udział w ćwiczeniu wezmą: 

1) Urząd Miasta i Gminy Pilica, zwany dalej „Urzędem"; 

- Burmistrz MiG Pilica - Artur Janosik 

- Sekretarz MiG Pilica - Anna Kulczak 

- Kierownik Referatu Organizacji i Spraw Obywatelskich - Mirosława Gamrot 

- Podinspektor ds. Kultury - Eliza Pasierb 

- Z-ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego - Eliza Piątek 

2) wskazane jako realizatorzy zgodnie z kartami RZO jednostki organizacyjne gminy, 

referaty urzędu uczestniczące w wykonywaniu zadań ujętych w „Planie 

operacyjnym funkcjonowania Miasta i Gminy Pilica w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny", w tym z obszaru 



obowiązków państwa - gospodarza (HNS) i wprowadzaniem stopni alarmowych 

i stopni alarmowych CRP: 

3) jednostki organizacyjne nadzorowane przez organ wskazane jako realizatorzy lub 

podmioty współuczestniczące w wykonywaniu zadań ujętych w „Planie 

operacyjnym funkcjonowania gminy Pilica w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny". 

4) Do udziału w ćwiczeniu Burmistrz może zaprosić również kierowników innych 

jednostek organizacyjnych, oraz przedsiębiorców wykonujących zadania obronne, 

jeżeli podczas procesu przygotowania ćwiczenia uzna ich udział za zasadny. 

5) Celem ćwiczenia jest: 

a. zweryfikowanie przyjętych rozwiązań dotyczących uruchamiania zadań 

i obowiązków państwa -gospodarza (HNS) w ramach systemu kierowania 

obroną państwa (reagowania na współczesne zagrożenia bezpieczeństwa 

narodowego); 

b. doskonalenie realizacji procesów decyzyjnych pozostających we właściwości 

obsady punktu kontaktowego HNS Wojewody Śląskiego a obsadą punktu 

kontaktowego (PK-HNS) Burmistrza Miasta i Gminy Pilica. 

c. doskonalenie procedur przekazywania informacji, właściwej pracy w systemie 

Stałego Dyżuru 

d. sprawdzenie umiejętności koordynowania przez uczestników ćwiczenia 

współdziałania jednostek organizacyjnych gminy, referatów urzędu w czasie 

realizacji procedur związanych z wykonywaniem przekazywanych zadań 

obronnych w warunkach konfliktu hybrydowego i zagrożeń asymetrycznych 

(atak terrorystyczny i cyberatak) realizowanych w ramach ćwiczeń z wojskami 

sojuszniczymi pk. ANAKONDA-16, /które realizowane są w tym samym 

czasie/: 

Kierownictwo ćwiczenia stanowią: 

1. kierownik ćwiczenia - Burmistrz Miasta i Gminy Pilica - Artur Janosik 

2. zastępca kierownika ćwiczenia - Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Pilica -

Anna Kulczak 

§2. 

Do zadań Grupy Organizacyjnej Miasta i Gminy Pilica należy w szczególności: 

1. Przygotowanie dokumentów wykonawczych do ćwiczenia w tym również zarządzenia. 



2. Przygotowanie rozwiązań pozwalających na realizację przedsięwzięć związanych 

z funkcjonowaniem w trakcie ćwiczenia systemu kierowania i łączności, w tym systemu 

stałego dyżuru w gminie Pilica. 

3. Przygotowanie i wykonanie dokumentów sprawozdawczych z ćwiczenia. 

4. Dokonywanie ustaleń i uzgodnień z organami i kierownikami nadrzędnych jednostek 

organizacyjnych pozwalających na sprawne przeprowadzenie ćwiczenia. 

5. Zorganizowanie szkolenia przygotowawczego dla uczestników ćwiczenia w 

Gminie Pilica w terminie do 6 czerwca 2016 r. 

§3. 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy. 

§4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi UMiG - Kierownikowi Referatu 

Organizacji i Spraw Obywatelskich. 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

B 


